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Województwo świętokrzyskie na warsztatach w Brnie

Na zaproszenie Platformy Smart Specialisation (S3 Platform), koordynowanej przez Wspólne
Centrum Badawcze (JRC-IPTS) w Sewilli, w dniach 13-14 marca przedstawiciele Biura
Innowacji Urzędu Marszałkowskiego uczestniczyli w 7. edycji warsztatów „Peer review”
organizowanych przez Komisję Europejską oraz Region Południowa Morawia (Czechy).
Delegacji województwa świętokrzyskiego przewodniczył członek Zarządu Województwa Jan
Maćkowiak.

Podczas warsztatów, cztery europejskie regiony (Saksonia, Południowa Morawia,
Świętokrzyskie i Walia) zaprezentowały postęp prac związany z przygotowaniem
Regionalnej Strategii Innowacji na rzecz inteligentnej specjalizacji (RIS3). Pozostali
uczestnicy warsztatów (eksperci z Komisji Europejskiej Europejskiej, DG Regio oraz
przedstawiciele innych regionów) występowali w roli “krytycznych przyjaciół”, przekazując
uwagi i sugestie do dalszych prac nad strategią.

Aleksandra Woźniak, kierownik Biura Innowacji Urzędu Marszałkowskiego, przedstawiła
projekt aktualizowanej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego. Podczas
przeglądu strategii uczestnicy warsztatów bardzo pozytywnie ocenili współpracę
województwa z Bankiem Światowym w zakresie przygotowania RIS3 oraz przekazali wiele
cennych wskazówek i pomysłów, które będą wdrożone w dalszej perspektywie.

S3 Smart Specialisation Platform została utworzona przez Komisję Europejską w celu
zapewnienia eksperckiego doradztwa dla państw członkowskich UE oraz regionów, które
dostosowują swoje Regionalne Strategie Innowacji do wymagań stawianych dokumentom
strategicznym w perspektywie finansowej 2014-2020. Zarządza nią zespół Wspólnego
Centrum Badawczego (JRC-IPTS) w Sewilli w Hiszpanii. Zadaniem platformy jest wspieranie
państw członkowskich w budowaniu strategii „inteligentnej specjalizacji”, m.in. poprzez
wymianę doświadczeń i wiedzy, gromadzenie „dobrych praktyk” oraz udostępnianie
wskazówek metodologicznych. Platforma oferuje także szkolenia i pomoc w weryfikacji
strategii krajowych i regionalnych.


